
Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Городской Думы муниципального образования город Салехард 

  

РЕШЕНИЕ № 1 

  

г. Салехард                                                                                       09 мая 2024 года 

 

Об исключении Лаптандера Дмитрия Максимовича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Городской Думы муниципального образования город Салехард 

 

Лаптандер Дмитрий Максимович, зарегистрирован кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Городской Думы 

муниципального образования город Салехард по многомандатному избирательному 

округу № 5 на основании решения Ямало-Ненецкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Городской 

Думы муниципального образования город Салехард (далее – Организационный 

комитет) Решение № 3 от 16 апреля 2024 года.  

Рассмотрев поступившие документы 12 апреля 2024 года, Организационный 

комитет установил, что Лаптандером Дмитрием Максимовичем нарушены 

требования Положения о порядке проведения предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований и 

на иные выборные должности местного самоуправления (далее – Положение). 

Нарушения выразились в следующем: 

1 Непредставление кандидатом лично в Организационный комитет не 

позднее окончания срока выдвижения документов, ранее представленных 

через личный кабинет. 

Установлено, что Лаптандер Дмитрий Максимович в срок до 08 мая 2024 года 

(не позднее окончания срока выдвижения) в соответствии с требованиями пункта 9 

статьи 13 Положения не представил(а) лично в Организационный комитет 

документы, необходимые для выдвижения кандидатом предварительного 

голосования, предусмотренных пунктами 7 и 8 статьи 13 Положения, ранее 

представленные через личный кабинет: 

1.1. заявление о включении в состав кандидатов предварительного 

голосования; 

1.2. копию паспорта гражданина; 

1.3. справку, подтверждающую сведения о роде занятий; 

1.4. справку (письменное подтверждение), подтверждающую 

(подтверждающее) указанные в заявлении сведения об осуществлении 

добровольческой (волонтерской) деятельности; 

1.5. справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

1.6. биографические данные. 



2 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 

муниципальных образований и на иные выборные должности местного 

самоуправления, Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты Городской Думы муниципального образования город Салехард по 

многомандатному избирательному округу № 5 Лаптандера Дмитрия Максимовича, 

дата рождения: 14.01.2000.  

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ситникова 

Алексея Викторовича. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

     А.В. Ситников 

 


